

Nyheder og information 18. årgang - juli 2024

Kære Medlemmer

Her lidt nyt inden flere fra bestyrelsen går på ferie.

Arbejdsopgaver i bestyrelsen som lovet.

Sarah er ved at sætte Anja godt ind i foreningens økonomi, da der langt om længe er kommet hul igennem til banken og Anja er nu godkendt i bank og Virk - snart er Anja helt køreklar til at udfylde rollen som kasserer.

Omar er ved at undersøge kravene til elbiler og hvorvidt vi kan etablere el lade standere på vores foreningsareal som en service til foreningens medlemmer - eller skal vi lade det være op til det enkelte medlem, der måtte have en elbil, selv at sikre der er nok strøm til opladning i rotunden hvor man bor. Aldrig en dårlig ide at kontakte Ørsted, der kan vejlede til hvor meget kapacitet der er i de enkelte gravstene i rotunderne.

Simone er gået i gang med at undersøge mulighederne for en legeplads, og om en sådan kunne finansieres af fondsmidler.

Sarah, Helge og Hanne er ved at sætte os ind i de kringlede skatteregler, således at vi får indberettet korrekt til skat omkring de honorarer bestyrelsen og vurderingsfolket nu vil modtager.

Døde fugle

Der er medlemmer der har observeret døde skamskudte fugle i og omkring den gamle Stjernesti, så skulle nogle medlemmer mod forventning hører der bliver skudt efter fuglene så tøv ikke med at kontakte politiet. Vores naboafdeling, afdeling 1 er også orienteret, så vi ved forhåbentlig fælles hjælp kan få stoppet at der skydes efter fugle i vores område.

Verdis

Som vore nye affaldsoperatør nu hedder, er blevet bedt om at bakke ned af vores stier således de store affaldsbiler ikke får ødelagt indkørsler til rotunderne eller revet hække op, når de ikke kan vende med de store vogne.

Ved siden af, har firmaet og bestyrelsen i fællesskab lave en aftale at der tales ordentlig sammen, det være sig foreningens medlemmer eller firmaet chauffører. Alle medlemmer bedes nu og fremover ikke at råbe eller tale ned til Verdis chauffører.

Marken mellem de to Stjernestier

Brøndby Kommune har været ude og lave jordvolden højere rundt i randen af marken, tillige med der er skrabet flere lag jord af marken, med håbet til at jordvold og dybde på marken kan holde vandet inde på marken, hvis vi skulle rende ind i voldsomme regnvejr.

Næste træk omkring vand, er at vi i afdelingerne 1+4+7 har rettet en skriftlig henvendelse til Brøndby Kommune, således vi evt. kan få rensset åen op der løber igennem vores afdelinger og derved lede vand væk ved skybrud.

Rotunderne

Dette er bare en påmindelse til, at det stadig påhviler medlemmerne i rotunderne at holde rotunderne fri af ukrudt, samt det ikke er tilladt at så blomster eller plante træer, og langt mindre at etablere mure eller faste sidde møbler inde i selve rotunderne.

Parkering i rotunderne vender vi tilbage med. Bestyrelsen er i fin dialog med Brøndby Kommune om samme udfordring.

Stjernestien - haverne ud mod Ringstien

Bedes sikre at hække er klippet ind og ned i 180 cm, så har afdeling 1 til gengæld lovet at friholde en meter til hæk for biler, trailere mv, således i som medlemmer kan frit komme til at klippe jeres hække. Overholdes meterafstanden ikke så tøv ikke med at tage fat i os i bestyrelsen, så vil vi atter tage snak med afdeling 1. Dem der parkerer på Ringstien er også blevet bedt om at fjerne skilte med havenumre på, således ingen falder over disse skilte når vores medlemmer skal klippes hække.

Velkomst til nye medlemmer!

Mathias (have 45) har på vegne af bestyrelsen genstartet "Velkomstudvalget", der har til formål at byde nye haveejere velkommen til foreningen og hjælpe dem godt på vej i den første tid efter overtagelse af haveloddet. I første omgang udsendes der er velkomstmil med relevante informationer og der er oprettet en mailboks for henvendelser og spørgsmål. Nye som gamle medlemmer, der har ideer og forslag til en god velkomst af nye medlemmer er altid velkomne til at kontakte det nye udvalg på mail: velkomst@broendbyhavebyafd4.dk

Arrangementer

Bestyrelsen prøver igen, ad denne vej at efterlyse nogle medlemmer der kunne have lyst til at skruer et socialt arrangement sammen og tage initiativ til et eller andet spændende arrangement, det kunne være sig vinsmagning, foredrag, tøjbyttedag eller en afslutningsfest.... Trænger vi ikke til lidt social hygge i foreningen?

Skriv endelig til bestyrelsen, der også gerne tager en tørn med at arrangerer et eller andet hyggeligt, bare der også er medlemmer der vil tage teten.... Kom nu ud af busken og skriv til bestyrelsen med gode ideer og ikke mindst hvis nogen vil være med til arrangerer.

Rotter

Flere haver har haft besøg af rottefængerer, da der til stadighed er havelodder der er plaget af rotter.

Bestyrelsen opfordrer til man undgår at fodre fugle og øvrige dyr, da det kan tiltrække rotter, derudover så en reminder til det er strenge forbudt af smide affaldsfrugt og grøntsager i grøntgården. AL nedfaldsfrugt må ej heller smides ud på marken, det skal i biospanden i de grønne plasticposer.

Ferie

Da flere fra bestyrelsen har valgt ferie i juli, drosles der lidt ned på servicen / kadencen på mailen, men man kan altid træffe en fra bestyrelsen på telefonen.

Vi ses derude 😊

Bestyrelsen

Hanne Schønemann 3133 6864 Torben Dehli - Simone Dehli - Anja Derkovic Kawiani -
Omar Khayat - Sarah List - Mathias Falkerslev

Mail til bestyrelsen:

bestyrelsen@broendbyhavebyafd4.dk

Mail til Anja

kasserer@broendbyhavebyafd4.dk

Har I brug for at tale med Hanne, som er formand, er hverdage mellem kl. 18.00 og kl. 20.00 et godt tidspunkt at træffe os på. I døgnets øvrige timer kan I ikke regne med, at telefonen bliver besvaret.

Vurderingsudvalget

Benjamin Andersen - Helle Isaksen

Mail til vurderingsudvalget:

vurdering@broendbyhavebyafd4.dk

Har I brug for den dialog med udvalget, så benyt venligst udvalgets mail.

Fællesudvalget

Michael Christiansen 5383 6864 Jørgen Lytken John Kejser

Mail til fællesudvalget

faelles@broendbyhavebyafd4.dk

Har I brug for at tale med en fra udvalget, er hverdage mellem kl. 18.00 og kl. 20.00 et godt tidspunkt at træffe dem på. I døgnets øvrige timer kan I ikke regne med, at telefonen bliver besvaret.

Byggeudvalg

Michael Christiansen 5383 6864

Mail til byggeudvalget:

byggeri@broendbyhavebyafd4.dk

Har I brug for at tale med nogen, fra udvalget, er hverdage mellem kl. 18.00 og kl. 20.00 et godt tidspunkt at træffe dem på. I døgnets øvrige timer kan I ikke regne med, at telefonen bliver besvaret.

Leje af fælleshuset

Torben Dehli 2752 2592

Har I brug for at tale med Torben er hverdage mellem kl. 18.00 og kl. 20.00 et godt tidspunkt at træffe Torben på.

Fælleshuset kan lejes inde på foreningens hjemmeside: <https://broendbyhavebyafd4.dk/om-os/faelleshuset>